Czasopismo „Przegląd Wileński” - periodyk o bardzo rozległym zakresie zainteresowań - odegrało znamienne rolę także w szerokim informowaniu swych czytelników o różnych kwestiach białoruskich. W niniejszym artykule zajmujemy się wyłącznie białoruskimi problemami religijnymi, które niejednokrotnie były omawiane na łamach tego periodyku.

„Przegląd Wileński” został powołany do życia 12 (25) listopada 1911 roku. Początkowo był redagowany jako tygodnik, później jako dwutygodnik, a na początku 1915 roku jako dziennik. W połowie 1915 roku, w związku ze zbliżającym się do Wilna frontem rosyjsko-niemieckim, przestał się ukazywać. Powtórnie „Przegląd Wileński” zaczął wychodzić 1 listopada 1921 roku.